
Vážení spoluobčané! 
Tak jaký byl rok 2022? Nebudu se pouš-
tět do nějakého obecného hodnocení, 
toho máme všichni dost v médiích - válka 
na Ukrajině, inflace, zdražování energií, 
dezinformace sílící s blížící se volbou 
prezidenta … samá negativa. 
Z úzkého obecního pohledu je to lepší. 
Covid se nám zatím vyhýbá, infrastruktu-
ra funguje, smlouvy o dodávkách energií 
máme podepsány, díky zastropování ze 
strany státu to nebude žádná katastrofa.  
Rozhledna je opravena, na jaře 2023 
budou doplněny další klempířské prvky 
jako ochrana dřeva před zatékající  
vodou. Daňové příjmy od státu přicházejí 
bez problémů, již několik let šetříme na 
plánované investice v příštím roce -  
rekonstrukce čistírny odpadních vod, 
kořenová čistírna na Podlesí, velká aku-
mulační a retenční nádrž („rybník“) v 
blízkosti sportovní haly. Psal jsem o tom 
dostatečně v minulém či předminulém 
zpravodaji.  
Raději Vám napíšu to, co mě v poslední 
době oslovilo: část textu mého oblíbené-
ho Marka Váchy. Je to přírodovědec, 
pedagog, spisovatel a skaut. A také řím-
skokatolický kněz, teolog, přednosta 
ústavu etiky University Karlovy a nově i 
poradce  ministra zdravotnictví. Chytrý, 
vysportovaný pětapadesátník, který sjez-
dil na svých přírodovědeckých expedi-
cích všechny kontinenty.  
Níže jsou výňatky z textu o blíží-
cích se Vánocích. Omlouvám se 
předem za větší než průměrnou 
míru patosu či emočního zabar-
vení. Ale kdy jindy než  
o Vánocích… 
„… Na našich jihoamerických 
expedicích jsem pochopil, že u 
Aztéků bohové stvořili svět, avšak 
ten byl nehybný, tělesa visela na 

nebi a nepohybovala se. Oheň, který 
vesmír uvedl do chodu, byla krev bohů, 
později krev lidí, odtud ty šílené lidské 
oběti, zajatci, které museli zabíjet, aby 
ráno vyšlo slunce. Evropa má přesně 
opačný příběh, laskavý, radostný a zná-
me ho všichni. 
… Nežijeme proto, abychom pracovali, 
ale pracujeme, abychom žili. O Vánocích 
neděláme nic utilitaristického, nic z čeho 
bychom vydělali peníze. Žijeme! Klábosí-
me se členy rodiny, navštěvujeme se, 
zpíváme koledy, jdeme na půlnoční,  
díváme se na pohádky. A taky, ano,  
jdeme do kostela, modlíme se. Modlitba 

není nic jiného než umožnění Bohu, aby 
vás učinil šťastnými. Takhle jednoduché 
to je! Vánoce jsou veliké „ano“ životu!  
V tomto smyslu jsou výsměchem veške-
rému workoholismu a jaksi mezi řádky se 
ptají: pokud nežijeme proto, abychom se 
upracovali k smrti a vydělali peníze, tak 
proč žijeme?  
… Aristotelská etika mě naučila důležitou 
věc: etika je umění žít. Život je druh umě-
ní, stejně jako tanec, namalovaný obraz 
nebo zahraná symfonie. Každé slovo, 
které řeknu, každý čin, který vykonám, je 
drobounký tah štětcem na velkém bílém 
plátně. Jedná se o to, aby v poslední den 

života, když se ohlédneme, byl 
tento obraz co nejkrásnější.“ 
Přeji jménem svým i jménem 
celého zastupitelstva obce všem 
našim občanům radostné a 
smysluplné prožití Vánoc a v 
roce 2023 hlavně hodně zdraví!  
Ať se nám všem společně dobře 
žije v naší krásné obci.    
      Ing. Jiří Horák, starosta 

Slovo starosty, ohlédnutí za rokem 2022, přání do roku 2023 
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Zasněžený les nad vesnicí fotografoval Milan Lacina   
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Jako každoročně v poslední říjnový den, 
i letos prošel naší obcí podivný  
a hrůzostrašný průvod: strašidla, čaro-
dějnice, upíři, zombie a další přízraky. 
Průvod vyrazil po 17. hodině od obecní-
ho úřadu, prošel  částí Jižního svahu a 
za strašidelného skuhrání (do obecního 
rozhlasu jsme v pravidelných intervalech 
pouštěli různé hrůzostrašné zvuky)  
zamířil k fotbalovému hřišti. Veřejné 
osvětlení bylo vypnuté a dlouhá řada 

podivných postav se zářícími lampiony 
poskytovala zajímavý pohled.  
V klubovně u hřiště bylo pro strašidla a 
jejich doprovod připraveno malé občer-
stvení (perníčky a horký čaj), další jídlo a 
pití zajistila Hospůdka u hřiště.  
Počet účastníků byl zřejmě rekordní, 
připravených 100 perníčků zmizelo bě-
hem 10 minut. Akci zakončil ohňostroj.           
       Jiří Horák 

Po dvouleté "covidové" pauze  jsme 
letos opět  přivítali Advent v sále Hostin-
ce U Salavců. Akce byla výborně zorga-
nizovaná díky aktivním vysočačkám, 
které jste mohli poznat podle slušivých 
zástěrek s nápisem "TVOŘILKY". 
V sále byla připravena pracovní stano-
viště, na kterých si návštěvníci si mohli 
vyrobit různé adventní drobnosti, od 
oblíbených zdobených perníčků až po 
adventní věnce. 
Občerstvení pro návštěvníky zajistili 
manželé Milan a Mirka Danihelkovi - 
svařené víno, domácí štrůdl a chlebíčky. 
Vlastnoručně vyrobené i donesené  
adventní věnce nám požehnal jáhen Jan 
Zetek. 

Akci jsme společně zakončili poslechem  
nejznámějších vánočních koled u rozsví-
ceného stromu v parku před hospodou. 
Velké díky patří všem organizátorům, 
sousedům, přátelům a zejména  

šikovným "tvořilkám", které ve svém 
volném čase a bez nároku na odměnu 
celou akci zorganizovaly. Děkujeme!     
        Jiří Horák 

Ohlédnutí - adventní tvoření a zpívání 

Ohlédnutí - lampionový průvod strašidel 

Ohlédnutí - mikulášská besídka 

Mikulášská besídka proběhla v neděli  
4. prosince v sále Hostince U Salavců. 
Sál byl plný, bylo vidět, že po dvouleté 
pauze způsobené koronavirem se lidé 
těší na společně strávený čas, bez rou-
šek a omezení.   
Děti z mateřské školy si připravily krásné 
pásmo básniček a písniček, za které 
sklidily od přítomných zasloužený po-
tlesk. Pak následovala volná zábava - 
čertovská  diskotéka.  

A pak to přišlo: zhasla světa a do ztem-
nělého sálu vběhli dva čerti s prskavka-
mi, doprovázení tajemnou muzikou! Za 
nimi velebně vstoupil 
svatý Mikuláš, spolu s 
krásným andělem.  
Některé děti se bály, ty 
odvážnější recitovaly 
básničku a dostaly čoko-
ládový adventní kalen-
dář. Na závěr jsme mohli 

obdivovat ohňostroj u vánočního smrku, 
který celou akci zakončil. 
Velký dík patří všem organizátorům, 

paní ředitelce, učitelkám i 
dětem z mateřské školy za 
krásné vystoupení, písničky a 
básničky. Děkujeme i sv. Mi-
kulášovi, krásnému andělovi 
a strašným čertům!  A díky i 
Vám všem za to, že jste přišli.           
     Jiří Horák 
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Vánoční čas je časem 
pohody a bilancování. 
První  část sezóny lze 
hodnotit pozitivně. Poča-
sí na podzim na nás bylo 
hodné a mnoho zruše-
ných tréninků nebylo.  

Superminipřípravka/Minipřípravka si 
září až říjen užívala tréninky na spodním 
tréninkovém hřišti, od listopadu se pak 

přesunula do haly. První zkušenosti zís-
kávaly děti na halových turnajích na Sla-
vii HK, ale rovněž i v Lázních Bohdaneč.  
Mladší přípravka, složená ze dvou 
týmů, získávala zkušenosti  
v Okresní soutěži mladších  
přípravek. A nevedla si vůbec 
špatně. Od listopadu se tréninky 
přípravek přesunuly do 
„nafukovačky“. Jsme moc rádi,  
že ji máme, protože venku by v 
zimních měsících  jednoduše 
trénovat nešlo. Sladkou odměnou 
za poctivou práci na trénincích 
pak bylo 2.místo na halovém  
turnaji OFS mladších přípravek v 
Předměřicích. Mladší přípravka 
se dále účastní i dalších halových 
turnajů v našem okolí.  
Starší přípravka si už navykla 
na formát 5+1 a její výkony mají vzestup-
nou tendenci. Do starší přípravky přišlo 

mnoho nových dětí ročníku 2013, takže 
na jaře 2023 již budeme hrát se dvěma 
týmy Okresní soutěž starších přípravek 
(mladší přípravka pak se třemi týmy, 
místo dvou) .  

Užijte si vánoční čas a odpočiňte si 
(stejně jako si odpočineme my trenéři 
). 
Děkujeme za velkou podporu obci  
a rodičům, které do tréninku (zejména s 
nejmenšími dětmi) aktivně zapojujeme. 
Jak rádi říkáme, dětí a rodičů/trenérů 
není nikdy dost . 
Hezký vánoční čas a šťastný Nový rok 
všem a určitě se na nás přijďte podí-
vat/rozšířit naše řady! 
Za trenérský tým SMiniP, MiniP, MP a 
SP   Michal Solich 

Fotbalový klub FK Vysoká nad Labem 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 7.11.2022 schválilo pravidla pro 
poskytování dotací z rozpočtu obce. 
Veškeré informace, formulář žádosti o 
dotaci i formulář na vyúčtování  dotace 
jsou na https://www.vysoka-nad-
labem.cz/dotace-poskytovane-obci 
O dotaci může požádat právnická i fyzic-
ká osoba, pokud předloží projekt, který 

bude mít prokazatelný přínos pro 
obec a její občany.   
Termín odevzdání žádostí o dotaci je 
28.2.2023.  
Připomínáme, že dotaci pro rok 2022 
je třeba vyúčtovat do konce letošního 
kalendářního roku - ne všichni tak 
zatím učinili!  
V březnu 2023 zastupitelstvo vyhodnotí 

odevzdané žádosti a rozhodne o tom, 
které a jakou částkou podpoří. V obec-
ním rozpočtu jsme na dotace pro rok 
2023 vyčlenili 650 tisíc korun.  
Věříme, že společně tyto peníze využije-
me co nejlépe ve prospěch našich obča-
nů, dětí i dospělých. 
Těšíme se na Vaše projekty!      
       Jiří Horák 

Organizace i fyzické osoby mohou žádat o dotaci z rozpočtu obce do konce února 2023 

Minipřípravka v Lázních Bohdaneč 

Mladší přípravka - 2. místo OFS 4.12.2022 

stojící: Míša, Libor, Ben, Marek, Matěj, Vojta, Marťa, Kryštof, Tom, Tomáš, Hynek, Michal a Honza 
klečící: Kryštof, Adam, Jáchym, Radek, Venda, Šimon a Dalibor. 

Starší přípravka 

Starší žáci - souklubí s Novým Hradcem Králové 
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Rok se s rokem sešel a 
náš klub BK NAPOS 
Vysoká nad Labem má 
za sebou první polovi-
nu sezony 2022/23. 
Vánoční svátky přišly 
akorát včas, abychom 
mohli doplnit energii 

na nejdůležitější fázi sezony. Zatím se 
nám podařilo nasbírat několik dílčích 
úspěchů, které nás utvrzují v tom, že 
má cenu to dělat co nejlépe. 

Za jeden z největších úspěchů považu-
jeme obnovení náboru dětí. Covidové 
období bylo obtížné, několik dětí dokon-
ce přestalo s basketem. Nyní se však 
situace vyvíjí dobře, v klubu máme  
celkem 124 hráčů a hráček do 18 let. 
Nábor neustále probíhá, hledáme chlap-
ce i děvčata s rokem narození v rozmezí 
let 2011-2017. 

V přípravce máme super partu těch  
nejmenších, kteří začínají s basketem.  

V této kategorii je důležité nau-
čit děti základní pohybové akti-
vity, aby se pak dále mohly roz-
víjet v basketbalové kariéře. Pro 
děti kategorie U11 je tato sezó-
na první možností zažít sladkou 
výhru nebo hořkost porážky. I 
přes to, že pro většinu to je prv-
ní sezona v jejich životě, podařil 
se jim husarský kousek – pora-
zili nejlepší tým ve skupině BK 
Pardubice. Radost po výhře 

byla neskutečná.  

Mladší mini-žáci v kate-
gorii U12 zatím podáva-
jí mistrovské výkony. Jsou na 
první příčce tabulky a podařilo 
se jim zvítězit v 10 zápasech. 
Chlapci a dívky tam mají výbor-
nou partu, kterou je radost tré-
novat – do všeho jdou naplno a 
s nadšením. Také tým starších 
mini-žáků kategorie U13 si vede 
velmi dobře. Navzdory tomu, že 
poznali hořkost prohry, stále si 
drží celkově první místo v tabul-
ce a každým utkáním se jejich 
výkony zlepšují. Dokonce i v 
kategorii U14, kde máme smíše-

ný tým, podáváme super výkony. I přes 
nějaké prohrání zápasů se nám podařilo 
8x vyhrát, což je důležité pro sebevědo-
mí všech hráčů a hráček. 
Velkým úspěchem je, že v 
kategorii U17 jsme dokáza-
li vytvořit dva týmy, které 
mají velmi dobré výsledky. 
V této kategorii máme 
téměř 30 hráčů, kteří jsou 
nadějnými kandidáty do 

budoucího začlenění do “A” týmu mužů. 

Naši Muži zatím zažívají skvělou sezo-
nu. Ve 2. lize doposud neprohráli, a již 
vyhlížejí druhou polovinu sezony. V té 
bychom chtěli navázat na vítěznou sérii 
12 vítězství v řadě. Naše Ženy pokračují 
skvělou formou z minulé sezony. Ve 
východočeské lize žen se aktuálně dělí 
o první místo s týmem Trutnova. 

Basketbalová sezona je v plném proudu 
a my v novém roce opět obujeme boty, 
oblékneme dres a budeme se snažit 
reprezentovat Vysokou n. Labem nejlé-
pe, jak to půjde. Ve sportu jsou samo-
zřejmě důležité výsledky, ale ještě důle-
žitější je radost z pohybu a z basketu, 
kterou vidíme u našich chlapců a děvčat.  

Za klub BK NAPOS 
Vysoká nad Labem 
vám chceme popřát 
mnoho úspěchů a 
šťastný vstup do 
nového roku.         
 Vojtěch Mráz         

Basketbalová sezóna je v polovině – co se nám povedlo a jak se nám daří? 

Tříkrálové koledování bude sobotu 7. ledna 2023 - hledáme tři krále! 

Tříkrálová sbírka ve Vysoké nad  
Labem  je tradiční akce pořádaná 
Charitou ČR, kdy koledníci vybírají pro-
středky  na podporu služeb a zařízení na 
pomoc nemocným, seniorům, handica-
povaným, rodinám s dětmi a lidem v tísni 
u nás i v zahraničí.  

Více info: http://www.trikralovasbirka.cz/ 

V naší obci se tato krásná a užitečná 
tradice velmi dobře rozvíjí, v roce 2023 
to bude již 15. ročník „Vysockého  
tříkrálového koledování“. Děti nejen vybí-
rají peníze na dobrý účel, ale přinášejí i 

vzájemnou radost ze setkání, ze zpívání, 
ze smysluplně prožitého času.  

V lednu 2022 se sešlo 9 trojic,  průměrná 
doba koledování byla 2,5 hodiny, vybralo 
se téměř 58 000 korun!   

Informace pro zájemce. 

Sraz je v sobotu 7.1.2023 v 8:30 hodin 
na obecním úřadě. Je nutno předem 
nahlásit jména dospělých průvodců, 
kvůli evidenci pokladniček. Každá trojice 
je vedená dospělým průvodcem, dosta-
ne   zapečetěnou pokladničku a svěce-
nou křídu. Podle počtu skupinek zvolíme 
trasu, kterou koledníci vyrazí a tuto trasu 
dostanou vyznačenou na mapě. Pro děti 
je rovněž motivační to, že kromě peněz 
na dobrý účel si občas vykoledují i drob-
nou sladkost pro sebe.  

Každý koledník dostane po skončení 
koledování (cca v 11:00 hodin) čerstvou 
pizzu dle vlastního výběru a drobné dár-
ky od Charity. Na obecním úřadě budou 
mít zázemí, teplý čaj a občerstvení,  

mohou si zde nechat věci na převlečení 
Oblečení a vybavení je jednoduché:  
papírová koruna, nejlépe s velkým  
písmenem - viz foto a královský plášť ze 
starého prostěradla. Královské koruny 
nevyrábějte, máme jich dost.  

Zájemci se mohou hlásit E-mailem 
na:starosta@vysoka-nad-labem.cz 
Podrobné informace podáme na tele-
fonu: 725081339.       
     Jiří Horák 

Mikulášská besídka na tréninku nejmladších baskeťáků  

Adam Vacek 39, blokuje střelu soupeře 



V minulém zpravodaji jsme Vás 
informovali  o tom, že budou 
probíhat kontroly nesprávně 
parkujících automobilů, a to jak 
na travnatých plochách „na ná-
vsi“, tak v obytných zónách. 
Proběhlo několik kontrol, ne-
správně parkující automobily 
dostaly „lísteček“ za stěrač s 
upozorněním. Je třeba říci, že 
situace se podstatně zlepšila.  
Zároveň jsme oslovili projektan-
ta s prosbou o návrh vyznačení 
parkovacích míst v obytné zóně. 
Projektant je tedy zakreslil, a to 
tam, kde je to technicky možné. 
Musí být dostatečně široká silni-
ce pro průjezd hasičů a složek 
integrovaného záchranného 
systému, musí být zachován 
výhled do křižovatky a také vol-
ný výjezd z nemovitosti atd.  
Je třeba upozornit, že v obytné 
zóně se jedná o veřejná parko-
vací místa, ne o rezidenční 
nebo dokonce soukromá. Par-
kovací místo v obytné zóně nel-
ze nějak rezervovat nebo prona-
jmout, slouží ze zákona všem, 
podobně jako např. veřejné par-
koviště u prodejny potravin.  
Ideálním řešením je upravit si 
místo pro parkování na vlast-
ním pozemku. 
Mám radost, že občané většinou 
chápou, že naším cílem není 
"buzerovat" a rozdávat pokuty, 
ale zlepšit bezpečnost a zavést 
do parkování systém. Nespráv-
ně zaparkovaný automobil může 
bránit průjezdu hasičů či  
popelářů, zejména teď, v zimě, 
nám komplikuje úklid sněhu  
a podobně. 
Na této a na další straně je 
mapka se zákresem nových 
parkovacích míst (zvýrazněno 
kroužkem). V plném rozlišení, 
včetně okótování, je zveřejněna 
na webu obce. 
Jedná se zatím o pracovní 
materiál, který Vám, občanům, 
předkládáme k diskuzi a který 
na základě Vašich připomínek 
může být ještě upraven.  
Připomínky a podněty posílej-
te, prosím, do konce ledna 
2023 na Email: staros-
ta@vysoka-nad-labem.cz  
nebo písemně na adresu 
obecního úřadu. 
Vaše připomínky budou vyhod-
noceny a zapracovány. Poté 
bude celý materiál znovu zveřej-
něn a zároveň předložen Policii 
ČR k vyjádření.           Jiří Horák 
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Parkování v obytné zóně: lokalita Jižní svah - Obicka II. 
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Parkování v lokalitě Jižní svah 

Na této a na předchozí mapce je  
vyznačeno cca 70 parkovacích míst 
(označeno červeným kroužkem). Několik 
dalších bude vyznačeno v části uličky 
zvané Obicka, tedy od točny autobusu 
severně. Zde bude třeba zpevnit prostor 
za obrubníkem, takže parkování na silni-
ci bude jen částečné. 

V obytné zóně Podlesí nemáme zatím v 
plánu vyznačovat parkovací místa, tady 
mají občané možnost si zpevnit veřejné 
prostranství před domem.  
V lokalitě Západní svah nelze parkovací 
místa vyznačit, není zde prostor. Vedle 
vyznačeného místa pro parkování musí 
zůstat průjezd min. 3 m široký.  Podobně 

jsou na tom i jiné části lokality: jedno-
směrky, slepé uličky a nájezdy k neza-
stavěným pozemkům. Úzké uličky jsou 
na mapce vyznačeny klikatou čárou.  
Připomínám, že podrobný výkres v pl-
ném rozlišení včetně kót je k dispozici 
na webu obce a Vaše připomínky čeká-
ne do konce ledna 2023.   Jiří Horák 
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Starosta dostal dne 3. listopadu 2022 
otevřený dopis adresovaný zastupitel-
stvu obce, s žádostí o jeho zveřejnění ve 
zpravodaji.  Dopis tedy zveřejňujeme v 
souladu s přáním pisatelů, s následují-
cím komentářem:  
Dopis byl zařazen do programu zasedá-
ní zastupitelstva dne 7.11.2022, zastupi-
telstvo přijalo následující usnesení  
č. 13/11/2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem 
po projednání 
Bere na vědomí dopis Spolku Vysoká, 
ve kterém pisatelé požadují odkoupení 
infrastruktury od soukromého vlastníka. 
Na toto téma bude sjednána schůzka 
vlastníka infrastruktury s vedením obce a 
zástupci spolku. Dopis Spolku bude zve-
řejněn v nejbližším zpravodaji.  
Na následujícím zasedání dne 
12.12.2022 starosta informoval zastupi-
tele, že oslovil vlastníka infrastruktury, 
společnost TRIDENT EUROPE SE za-
stoupeného panem Alešem Jiroutem, s 
žádostí o schůzku na toto téma. Pan 
Jirout schůzku odmítl a odpověděl E-
mailem dne 8.12.2022 mj. toto:  
Schůzku 12.12..2022 ohledně případné-
ho prodeje kanalizací a vodovodů vylu-
čuji. Momentálně o prodeji nejsem roz-
hodnut, ale v budoucím čase prodej ne-
vylučuji a obec bude určitě oslovena na 
prvním místě, pokud se rozhodnu. Aktu-
álně jsou zde i nové důvody, pro které 
rozhodnutí musím momentálně odložit.  
Závěrem chci uvést, že vedení obce 
Vysoká nad Labem si plně uvědomuje, 
že situace, kdy klíčová infrastruktura má 
více vlastníků, je přinejmenším neobvyk-
lá. Opakovaně již více let deklarujeme, 
že obec má zájem tuto infrastrukturu 
odkoupit.  
Věřím, že - jak píše v E-mailu pan Jirout 
- obec bude brzy oslovena s žádostí o 
odkup této infrastruktury. A že na ceně a 
podmínkách se shodneme.       
         Jiří Horák 

Otevřený dopis Spolku Vysoká adresovaný zastupitelstvu obce 

Mateřská škola Vysoká nad Labem 

Nejkrásnější měsíc v roce, plný radosti, očekávání a  
splnění přání v dětských očích, tak by se dal popsat  
prosinec u nás ve školce. Děti nejprve  potěšil svou  
návštěvou Mikuláš. Přinesl jim balíčky, protože jsou děti 
hodné, tak jsme čerty do školky nepustili. Na výletě  
na  zámku Potštejn děti s malou Barunkou putovaly  
do Betléma a prožívaly Betlémský příběh. Nechybělo ani 
posezení v zámecké cukrárně. Předvánoční čas jsme 
trávili tvořivou činností. Děti vyráběly přáníčka, andělíčky, 
stromečky. Povídali jsme  si o tradicích, četli vánoční 
příběhy, učili se koledy, básničky. Úspěšnou kulturní akcí 
bylo divadelní představení ,,Vánoční překvapení". První 
sněhové vločky vykouzlily hodně radosti, děti si mohly 
užít sněhové přikrývky na zahrádce.  
A co na závěr? Tím nejkrásnějším dárkem k Vánocům 
není, co se zlatem třpytí. Je to úsměv, láska, pohlazení.  
Krásné Vánoce všem!            Iva Vlasáková, ředitelka  



Strana 8 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován do schránek občanů. K dispozici je  
rovněž na webových stranách obce: http://www.vysoka-nad-labem.cz. Vychází několikrát do roka dle potřeby. 
Vysocký Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22595 

Místní poplatky vybíráme od 1. února do konce března 2023 

Výše poplatků je stanovena obecně zá-
vaznými vyhláškami č. 1/2021 a 2/2020. 
Připomínáme, že platbu za likvidaci  
odpadu a poplatek za psy je nutno  
uhradit do konce března 2023.  
1. Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu 
• 500,- Kč na osobu a rok (dospělí) 
• 250,- Kč na osobu a rok (děti do 15-ti 

let a občané nad 70 let) 
Po zaplacení poplatku bude občanům 
vydána známka (samolepka) pro rok 
2023, kterou nalepí na popelnici. Znám-
ka s letopočtem 2022 platí pouze  
do 31. března 2023! Pokud po tomto 
datu nebude na popelnici nová známka, 
nebude vyvezena! 
2. Poplatek ze psů: 
• 200,- Kč za jednoho psa ročně 
• 300,- Kč za každého dalšího psa  
Známky pro nově evidované psy budou 
vydávány oproti úhradě poplatku. 

Veškeré platby lze provést i bezhoto-
vostně, a to kartou na platebním  
terminálu na obecním úřadě, ideálně 
převodem na účet obce: 
Číslo účtu:                  
1080784339/0800 
Variabilní symbol:     číslo popisné 
Specifický symbol:   1340  
Zpráva pro příjemce:  
• platba za všechny osoby a psy na 

uvedeném č.p. – do textu VŠE 
• platba částečná – do textu jméno, 

příjmení a rok narození osob/y, za 
které částku hradíte a počet psů,  
za které částku hradíte.  

Př.: Jan Novák 1940, Jana Nováková 
1965 a 2 psi (částka by tedy činila 
250+500+200+300= 1250 Kč) 
Na základě výpisu z účtu Vám pak bude 
vydána známka na popelnici.  
Stočné na obecních kanalizacích za-
tím nevybíráme, přestože provoz čis-

tírny odpadních 
vod nás ročně 
stojí více než mili-
on korun. Lze ale 
předpokládat, že 
po rekonstrukci 
čistírny odpadních 
vod budeme nuce-
ni stočné začít 
vybírat.   
UPOZORNĚNÍ: z 
technických dů-
vodů budou plat-
by přijímány až 
od 1. února  
2023, po uzávěr-
kách účetnictví.  
Děkujeme za  
pochopení.   
 Jiří Horák 

Rezervace vstupenek na tel: 
602177203, volný prodej  
od 30.1.2023 na obecním úřadě 

Zajímavosti z okolí - několik kilometrů od nás se měla v 80. letech stavět jaderná elektrárna! 

Tuto informaci jsem 
se dozvěděl nedáv-
no od starostky sou-
sedního Borku, Jany 
Bednářové. Ta si 
dokonce pamatovala 
na geodety, kteří jim 
chodili po pozemku  
a ukazovali jim, že 
místo jejich domu 
bude zázemí pro 
elektrárnu. Pravdi-
vost informace jsem 
si pak ověřoval u 
pamětníků, kteří mi 
to potvrdili.  
V současné době 
probíhá velká disku-
ze o plánovaných 
projektech na dru-
hém břehu Labe: 
Spalovna ZEVO 
Opatovice a velká 
skladovací hala 
(průmyslový park) 
vedle Čeperky. Na 
toto téma bylo či 
bude v obou obcích 

vyhlášeno referendum, ve kterém lidé 
rozhodnou, zda uvedený záměr v katast-
ru svých obcích chtějí.  
Je dobré si připomenout, že bývaly doby, 
kdy strana a vláda prostě rozhodla a 
nikdo s nikým nediskutoval…   
       Jiří Horák 
Zdroj: https://pardubice.rozhlas.cz:  
„V těsné blízkosti Opatovické elektrárny 
měla stát ještě jedna, jaderná. Projekt 
pochází z počátku osmdesátých let, kdy 
se v Československu budovaly 4 jaderné 
elektrárny a další tři se plánovaly. Ve 
Východních Čechách se rozhodovalo 
mezi lokalitou Poběžovice u Holic a  
Opatovicemi nad Labem. V Opatovické 
variantě se počítalo s likvidací obcí  
Bohumileč, Újezd a Zástava, a přestěho-
váním jejich obyvatel. Po havárii 
v Černobylu v roce 1986 projektanti pře-
hodnotili, že lokalita mezi dvěma velkými 
městy není vhodná a projekt přesunuli do 
řídčeji osídleného 
Tetova na hranici 
kraje. V územních 
plánech Tetova 
zůstala až do roku 
2006.“ 

Projekt  jaderné elektrárny. | Foto: Státní okresní archiv Pardubice 


